

ORG.0012.1.2022

PROTOKÓŁ Nr 29/2022

z wspólnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nurzec-Stacja, odbytego w dniu 20 kwietnia 2022 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 8⁰⁰, a zakończono o godz. 8³³.

Obecni Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

- 1) Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji,
- 2) Mieczysław Bartosiuk – Członek Komisji,
- 3) Grzegorz Wiktoruk – Członek Komisji.

Nieobecni Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

- 4) Aleksander Putko – Członek Komisji.

/Listy obecności w załączeniu/ Zał. Nr 1.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy Nurzec-Stacja,
- 2) Pan Krzysztof Staniszewski – Sekretarz Gminy,
- 3) Skarżący.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan Kamil Grzyb – Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Tematem posiedzenia:

Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja.

Skargę na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja wniesioną przez Skarżącego przedstawił Pan Kamil Grzyb Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
(skarga w załączeniu) Zał. Nr 2.

Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy udzielił wyjaśnień na zarzuty podnoszone w skardze. Poinformował, że rozmawiał ze Skarżącym przez pewien czas, ale przy rozmowach trwających pół godziny czy godzinę, kolejne sprawy są poruszane, a tak jest za każdym razem. W związku z tym postanowił zakończyć rozmowę. Jest bardzo dużo spraw, które musimy realizować i nie mamy tyle czasu, aby rozmawiać przez tak długi czas. Skarżący zasugerował, czy wolę rozmawiać z żoną. Dyskusję ze Skarżącym nie wnoszą nic nowego.

Pan Skarżący – stwierdził, że Pan Wójt kłamie, a jak kłamie to nie powinien urzędować. Poinformował, że nie wspomniał nic o żonie, a wręcz przeciwnie to Wójt na sesji wspomniał o żonie, że woli rozmawiać z żoną a nie z nim. Poinformował, że jak zaczyna rozmowę z Panem Wójtem, o naprawach dróg czy dlaczego Pan Wójt wysłał Pana Sekretarza na zebranie wiejskie w Wólce Nurzeckiej, który był przewodniczącym zebrania to od razu nie ma z nim rozmowy. Jak zaczyna mówić racje to od razu się rozłącza, a rozmowa trwała 6 minut, a nie 30 minut.

Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy – poinformował, że Skarżący nie rozmawiał z nim na temat zebrania wiejskiego w Wólce Nurzeckiej po zebraniu i nie pytał dlaczego wysłał Pana Sekretarza na zebranie wiejskie i dlaczego Pan Sekretarz przewodniczył zebraniu.

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji – poinformował, że przy tak głośnej dyskusji i wymianie zdań w trakcie komisji ciężko zrozumieć i stwierdzić jak przebiegała dokładna rozmowa Skarżącego z Panem Wójtem.

Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy – stwierdził, że Skarżący rozmawia ze mną 6 minut, a z kolejnymi pracownikami po pół godziny i to samo im przedstawia. Skarżący ma prawo, ale są to dyskusje, które nic nie wnoszą świeżego dla Urzędu. Dyskusja jest na różne tematy, a one nie usprawniają funkcjonowania Urzędu Gminy ani nie polepszają bytu dla mieszkańców Wólki Nurzeckiej.

Pan Skarżący – poinformował, że składał pisma do Urzędu Gminy, a dostając odpowiedzi to pyta o co innego, a dostaje odpowiedź na co innego.

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji – stwierdził, że Skarżący ma prawo, ale jeśli występują rozmowy, które się przedłużają w nieskończoność i są w kółko na ten sam temat to pracownik ma również inne zajęcia i musi swoim czasem dysponować.

Pan Skarżący – stwierdził, że ma prawo tyle czasu być, aby załatwić sprawę i wyjść z Urzędu zadowolony, a nie zbyty. Rozmawia z pracownikami na temat.

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji – zapytał jak wyglądał przebieg zebrania wiejskiego w Wólce Nurzeckiej?

Pan Krzysztof Staniszewski, Sekretarz Gminy udzielił wyjaśnień na zarzuty podnoszone w skardze. Poinformował, że wybory nowego sołtysa zostały wyznaczone na dzień 18 marca 2022 r. na godzinę 15.00 w świetlicy w Wólce Nurzeckiej. Pan Wójt polecił mu obsługę tych wyborów wraz z pracownikiem Urzędu Gminy. W pierwszym terminie wyborów o godzinie 15.00 nie uzyskano quorum, w związku z czym wyznaczony został drugi termin zgodny ze statutem, czyli za 30 minut. W drugim terminie na zebranie przyszło dziesięciu mieszkańców Wólki Nurzeckiej. W zebraniu uczestniczył również Pan Jerzy Olesiuk – Radny. Poinformował, że otworzył zebranie i przedstawił zasady wyborów. Po czym zapytał mieszkańców czy zasady są zrozumiałe. Mieszkańcy nie wnieśli uwag, ani żadnych zastrzeżeń i nie mieli pytań. Następnie mieszkańcy dokonali wyboru komisji skrutacyjnej i zostali zgłoszeni kandydaci na sołtysa w tym przypadku była to jedna kandydatura. Wybory odbyły się w sposób tajny, każdy otrzymał kartę do głosowania, a swoje głosy mieszkańcy umieszczali w urnie. Po przeliczeniu głosów mieszkańcy wybrali nowego sołtysa, którym została Pani Katarzyna Michnowska. Nie wniesiono zastrzeżeń. Potwierdził, że prowadził zebranie wiejskie, gdyż zgodnie z § 23 statutu sołectwa Wólka Nurzecka w przypadku odwołania lub odstąpienia sołtysa Wójt zwołuje zebranie wiejskie dla wyboru nowego sołtysa. Poinformował, że Sąd Administracyjny w Kielcach stwierdził, że przewodniczący zebrania wiejskiego to jest to przede wszystkim strażnik porządku i taką osobą był, ponieważ nie wpływał w żaden sposób na głosowanie czy zebranie. Uważa, że rzecz się odbyła dla dobra mieszkańców i to kto przewodniczył zebraniu nie wpłynęło w żaden sposób na sam proces wyborów.

Pan Skarżący- stwierdził, że wpłynęło i zapytał dlaczego osoby pod wpływem alkoholu były w komisji skrutacyjnej?

Pan Krzysztof Staniszewski – Sekretarz Gminy – wyjaśnił, że w trakcie trwania wyborów jeden z mieszkańców stwierdził, że druga osoba jest pod wpływem alkoholu. Po uzyskaniu takiej informacji od razu poinformował, że nie jest uprawniony do badania osób czy ktoś jest pod wpływem alkoholu i do takiego stwierdzenia. Jeżeli ktoś z mieszkańców uważał, że ktoś jest pod wpływem alkoholu to mógł wezwać policję i to policja mogłaby stwierdzić. Skarżący ma prawo złożenia skargi, ale czy to coś służy dla mieszkańców?

Pan Skarżący uważa ma prawo wyboru sołtysa, bo przebywa w Wólce Nurzeckiej, a nie mógł wpisać się na listę obecności.

Pan Krzysztof Staniszewski Sekretarz Gminy poinformował, że zgodnie ze statutem do udziału w zebraniu wiejskim uprawnieni są wszyscy mieszkańcy sołectwa stale zamieszkujący na jego terenie. Do protokołu została sporządzona lista obecności uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa Wólka Nurzecka, na zebraniu wyborczym Sołtysa w dniu 18 marca 2022r.

Pan Kamil Grzyb Przewodniczący komisji stwierdził, że trudno jest dyskutować w tej sprawie, ponieważ brak jest możliwości ustalenia dokładnej treści rozmowy telefonicznej. W ocenie komisji przeprowadzone zebranie sołeckie dotyczące wyboru sołtysa w Wólce Nurzeckiej, odbyło się zgodnie ze statutem sołectwa Wólka Nurzecka.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad Pan Kamil Grzyb poddał pod głosowanie opinię do skargi na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja, w której uznaje się skargę za niezasadną.

W wyniku jawnego głosowania 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisja przyjęła opinię o uznaniu skargi za bezzasadną.
/opinia w załączeniu/ Zał. Nr 3.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała:

Jowita Radzikowska

Przewodniczący Komisji:

Kamil Grzyb